2.1 Os créditos constantes do item 1.2 serão pagos da seguinte forma, de acordo 

com o Art. 24, I da Portaria AGU nº 249, de 2020: 

a) Pagamento integral da importância apurada, após a aplicação dos 

descontos autorizados por lei, totalizando R$ 701.000,00 (setecentos e um 

mil reais); 

b) O pagamento deverá ser efetuado conforme documento emitido pelo IBAMA; 

2.2 Esta transação formaliza-se definitivamente apenas com o pagamento integral 

da dívida, no valor estipulado na alínea “a” do item 2.1. 

2.3 A formalização desta transação na forma do item anterior extingue os créditos